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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven, lov om politiets 

virksomhed, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og forvaltningsloven

(Styrket indsats mod bandekriminalitet m.v.) (L 211), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 2009. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Brian Mikkelsen

/

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven, retsplejeloven, våbenloven, lov om politiets virksomhed, lov om 

fuldbyrdelse af straf m.v. og forvaltningsloven (Styrket indsats mod 

bandekriminalitet m.v.) (L 211):

”Vil ministeren redegøre for, hvilken viden der er om de vå-
ben, der er konfiskeret i de seneste fem år i forbindelse med 
rockere, væbnede opgør m.m., herunder hvilke typer våben 
der er tale om, og hvor de stammer fra?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet varetager den overordnede koordination af politiets 
samlede indsats imod den alvorligere og organiserede kriminalitet, 
herunder såvel kriminalitet begået af rockere som af kriminelle 
grupper og netværk - bander.

Som led heri modtager, indsamler, sammenligner, bearbejder og 
formidler Rigspolitiet relevante oplysninger fra landets politikredse
for at kunne bistå politikredsene med at modvirke og opklare kri-
minalitet af kredsgrænseoverskridende og organiseret karakter (så-
kaldt analyse og monitering). De oplysninger, som Rigspolitiet 
modtager fra politikredsene, suppleres i den forbindelse med op-
lysninger fra nationale og internationale samarbejdspartnere.

Rigspolitiet foretager på denne baggrund løbende analyser af situa-
tionen på landsplan og videreformidler det samlede billede i relati-
on til den alvorligere og organiserede kriminalitet til politikredsene 
med henblik på at sikre en effektiv og målrettet tilrettelæggelse af 
politiets samlede indsats på området. 

Rigspolitiet afgav i marts 2009 en samlet afrapportering vedrøren-
de kriminalitet forøvet i 2008 af medlemmer af alle rockerklubber 
og bander, der moniteres af dansk politi. 

Det fremgår heraf, at politiets visitationer og ransagninger i 2008 
førte til beslaglæggelse af mere end 400 skydevåben.

Rigspolitiet har ikke på samme måde tidligere opgjort antallet af 
skydevåben, som er blevet beslaglagt hos personer med tilknytning 
til rockergrupper og bander, og Rigspolitiet er således ikke i besid-
delse af valide oplysninger, der nærmere kan belyse antallet af be-
slaglagte våben i tidligere år.
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Det er Rigspolitiets erfaring, at beslaglagte våben fra rocker- og 
bandemiljøet – igennem alle årene – dels er indført til Danmark fra 
udlandet, herunder fra lande omkring Balkan, dels stammer fra ty-
verier begået i Danmark.

De beslaglagte våben består for de flestes vedkommende af pisto-
ler, revolvere, haglgeværer og automatvåben.

De beslaglagte våben er produceret i en række lande, herunder 
USA, Tyskland, det tidligere Jugoslavien, Belgien, Spanien og Ita-
lien.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigspolitiet.


